

عاقبت سازش با صهیونیست‌ها!

برخی از کشورهای عربی در حالی این روزها به دنبال عادی‌سازی روابط و سازش با رژیم صهیونیستی هستند که حافظه تاریخ به‌خوبی بیان می‌کند که راه سازش عاقبت خوبی را برای ایشان نشان نمی‌دهد. یکی از عبرت‌های تاریخ، انور سادات و مصر است.

با روی کار آمدن انور سادات، مقامات آمریکا از او خواستند تا در ازای امتیازاتی، راه سازش با رژیم صهیونیستی را در پیش گیرد. آمریکایی‌ها در حقیقت با کشاندن سادات به‌پای میز مذاکره، به‌اصطلاح صلح وعده حل شدن منازعات و کمک به توسعه مصر را دادند. درنهایت در سال ۱۹۷۸ در استراحتگاه رئیس‌جمهور آمریکا، معروف به «کمپ دیوید»، توافق‌نامه صلح به امضای سران رژیم صهیونیستی و انور سادات رسید.

استیلا انور سادات در امضای پیمان کمپ دیوید نه‌تنها به قیمت جاننش تمام شد، بلکه اثرات وضعی دیگری را نیز برای آینده خاورمیانه به دنبال داشت. حمله رژیم صهیونیستی به جنوب لبنان، سرکوب شدید حرکت‌های مسلحانه فلسطینی‌ها و نبرد با قوای سوریه، همگی اقداماتی است که به نظر پژوهشگران مسائل خاورمیانه، رژیم صهیونیستی مجوز آن‌ها را در کمپ دیوید دریافت کرد.

اکنون بعد از ۴۰ سال؛ مردم مصر طعم عذاب سازش در مقابل رژیم صهیونیستی و آمریکا را می‌چشند؛ مصر که روزی پرچمدار کشورهای عربی و یکی از تأثیرگذارترین کشورهای اسلامی بود، امروز این جایگاه را از دست داده و به بازیگری منفعل در معادلات منطقه‌ای تبدیل شده است و البته مردم این کشور نیز اوضاع مناسبی ندارند و عقب‌ماندگی در سرتاسر مصر هویداست.

«فهوی حسین» روزنامه‌نگار مصری که اتفاقاً مشی ضد ایرانی دارد، در مقاله‌ای مفصل در مقام مقایسه مصر و ایران چنین می‌نویسد: «ما و ایرانی‌ها بیش از سی سال پیش در فضای بین‌المللی در یک سطح بودیم. ایرانی‌ها راه مبارزه و مقاومت در برابر ابرقدرت‌ها، به‌خصوص آمریکا را انتخاب کردند و ما مسیر سازش را برگزیدیم. ما هرسال مزد خیانت‌مان به اعراب را از طرف آمریکا در قالب ۴ میلیارد کمک بلاعوض می‌گرفتیم و ایرانی‌ها از همان اول فشار سیاسی، اقتصادی و تحریم و جنگ داخلی و جنگ نابرابر را تجربه کردند... امروز ایران از یک قدرت منطقه‌ای به یک قدرت جهانی تبدیل شده که هیچ مشکلی در سطح منطقه و جهان بدون جلب نظر ایران قابل حل نیست و کاندیداهای ریاست‌جمهوری آمریکا ۶۴ بار هرکدام عبارت ایران را در مناظره تلویزیونی خود به کار می‌برند. گویی حریفی جز ایران در سطح جهان ندارند.» (نویسنده: مصطفی برزکار)



راهبرد ایران برای حل مسائل افغانستان

طی روز گذشته نشست بین‌المللی با حضور نمایندگان سازمان همکاری اسلامی و نمایندگان سازمان ملل و برخی کشورها همچون آمریکا، چین، روسیه و ... در راستای حمایت از افغانستان در اسلام‌آباد پاکستان برگزار شد. در این نشست اکثریت وزرای خارجه کشورهای منطقه همچون ایران، عربستان و ترکیه حضور پیدا کرده بودند. همچنین نمایندگان نزدیک به ۶۰ کشور اسلامی برای شرکت در این نشست به اسلام‌آباد سفر کرده‌اند. این اولین نشست بین‌المللی درباره افغانستان از زمان به قدرت رسیدن دوباره طالبان است. در رابطه با این نشست و تأثیرگذاری جمهوری اسلامی ایران بر تحولات افغانستان ذکر چند نکته ضروری است: ۱- این نشست‌ها در قالب حمایت از مردم افغانستان و کمک به این کشور جهت جلوگیری از بحران‌های اجتماعی و انسانی است؛ اما بر همگان روشن است که ماهیت این نشست‌ها صرف‌نظر از مسائل انسانی، تأثیرگذاری بازیگران منطقه‌ای و جهانی بر تحولات افغانستان است. ۲- از زمان به قدرت رسیدن طالبان، میلیاردها دلار کمک مالی که برای افغانستان در نظر گرفته شده بود، در تابستان امسال به حالت تعلیق درآمده و این نشست به دنبال راه‌حلی برای کمک‌رسانی به این کشور است. ۳- بسیاری بر این باورند که برگزاری این نشست در پاکستان با هدف به رسمیت شناخته شدن طالبان صورت گرفته است. این در حالی است که تاکنون هیچ کشوری دولت طالبان را به رسمیت نشناخته است. ۴- راهبرد جمهوری اسلامی ایران در افغانستان مبتنی بر چند گزاره است: الف) حکومت فراگیر واقعی و مؤثر که همه اقوام و مذاهب افغانستان در آن نقش داشته باشند؛ ب) ارسال کمک‌های بشردوستانه به مردم افغانستان؛ ج) عدم مداخلات خارجی توسط بازیگران فرامنطقه‌ای و عدم حضور آن‌ها در این کشور؛ د) حل مسائل افغانستان با گفتگوهای بین‌جریانی. این چهار گزاره راهبردهای اصلی ایران در رابطه با افغانستان است که در صحبت‌های وزیر خارجه در این کنفرانس هم منعکس شد. ۵- مسائل کنونی افغانستان و مشکلاتی که این کشور با آن درگیر است ناشی از حضور ۲۰ ساله آمریکا و مداخلات کشورهای خارجی است. اکنون نیز آمریکا در ادامه راهبرد بی‌ثبات‌سازی افغانستان، به دنبال شکل‌دهی هسته‌های داعش در این کشور است؛ بنابراین حضور این کشورها در نشست‌های این‌چنینی بیشتر در جهت همان تأثیرگذاری بر مسائل افغانستان است.

در مجموع می‌توان گفت که تحولات افغانستان بر روی سایر کشورها همچون ایران تأثیر مستقیم دارد؛ از این‌رو، نقش‌آفرینی تهران در ایجاد ثبات در این کشور ضروری است.

(نویسنده: محمدرضا فراهادی)

تخریب روحانی برای فرار از مسئولیت!

حسین مرعشی دبیرکل حزب کارگزاران، در جمع دبیران استانی این حزب گفت: «بعد از انتخابات [۹۲] آقای هاشمی به آقای روحانی اصرار کرد که آقای عارف را معاون اول خود بگذارد و آقای جهانگیری برود در وزارت کشور، اما ایشان نپذیرفت! آقای هاشمی، آقای خاتمی، آقای سیدحسن خمینی و آقای ناطق از آقای روحانی خواستند که آقای رحمانی فضلی را به عنوان وزیر کشور معرفی نکند؛ اما ایشان قبول نکرد. کار به جایی رسیده بود که مع الأسف اگر آقای هاشمی با آقای روحانی تماس می گرفت، پشت خط نمی آمد و آقای نیاوندیان را می فرستاد که پیام آقای هاشمی را بشنود و به ایشان برساند. چرا همان ابتدا اصلاح طلبان با او تعیین تکلیف نکردند؟ عرصه سیاست که محل تعارف نیست! منافع کشور و ملت را که نباید قربانی تعارفات فردی کرد». هرچند روحیات مدیریتی رئیس جمهور سابق که در دوره دوساله کرونا از آن تعبیر به مدیریت آکواریومی نیز شد، بر کسی پوشیده نیست، اما اظهارات مرعشی در واقع فرار روبه جلو از پاسخگویی به ملتی است که هشت سال معطل شعارهای دل فریب این جریان ماند! دولت روحانی دولتی تماماً متشکل از وزرای کارگزارانی و اصلاحاتی بود که نمی توان برای رد این حقیقت صغری کبری چید. آن چیزی که عموم مردم از مثلث کارگزاران - اصلاحات - اعتدالیون طی هشت سال گذشته دید، مصداق بارز خودباختگی سیاسی و خوش خیالی به دشمن بود که آثار و پیامدهای آن هنوز که هنوز است بر سر کشور سنگینی می کند.

حمله سرلیست شکست خورده اصلاحات به مراسم های مذهبی!

محرم یا فاطمیه و حتی ماه رمضان چندان تفاوتی ندارد. به وقت اوج گیری مراسم هیئات مذهبی، اصلاح طلبان به زبان می آیند و درباره هیئت، مداح، سخنران یا انحرافات (!) شکل گرفته در عزاداری ها گزارش و یادداشت می نویسند یا به گفتگو می نشینند. در جدیدترین مورد، مجید انصاری سرلیست شکست خورده اصلاح طلبان در انتخابات مجلس یازدهم، با حمله به مناسبت های مذهبی نظیر محرم و صفر، فاطمیه، مسلمیه و ... کسب و کار عده ای را در درست کردن مناسبت دانسته و مدعی شده است که این افراد با این مراسم بی زینس می کنند! اظهارات شبیه به این از سوی این چهره اصلاح طلب مسبوق به سابقه است؛ انصاری در شهریورماه سال ۹۷ و در آستانه ماه محرم آن سال در گفتگو با روزنامه اصلاح طلب اعتماد گفته بود: «مداحان موضوعات را قاطی کرده اند»، «کل یوم عاشورا توجیه کارشان شده»، «در کربلا هم هرکس در جایگاه خودش قرار داشت» و «مداحی تبدیل به بی زینس پرسود شده است». چهره های معمم جریان اصلاحات که طبیعتاً باید بیشتر از احادیث و روایت وارد شده درباره این ایام مطلع باشند، متأسفانه سردمدار حمله و هجمه به آیین های مذهبی، آن هم فقط به دلایل و اهداف سیاسی زودگذر خویش هستند. سوابق این جریان در حملات پررنگ روزنامه های زنجیره ای در سال های حاکمیت دولت اصلاحات و یا هتک حرمت عاشورای حسینی در سال ۸۸ و نامیدن جماعت هتاک به «امت خداجو» (!) در افکار عمومی ثبت شده است.

بازوی قدرتمند ارتش برای تضمین اقتصاد در دریاها

امیر دریادار حبیب الله سیاری، معاون هماهنگ کننده ارتش در مراسم الحاق ناوشکن الوند و ۴ فروند زیردریایی به نیروی دریایی ارتش اظهار داشت: «در دفاع مقدس ۱۰ هزار کشتی را اسکورت کردیم تا اقتصاد کشور سالم بماند؛ رهبری فرمودند خوب است برای مردم بگویید یکی از نتایج عملیات های نیروی دریایی سالم ماندن اقتصاد کشور است و از سال ۷۸ که بحث دزدی دریایی شروع شده است و ۵ هزار کشتی توسط نداجا اسکورت شده است همان معنای سالم ماندن اقتصاد کشور را دارد چراکه همت، غیرت، دانش و ولایتمداری نیروی دریایی ارتش پای کار است و نبض تپنده اقتصاد کشور و سلامت آن را تضمین می کند. رهبری وقتی آمدند به بندرعباس با کارکنان زیردریایی یونس را دیدار کردند و فرمودند: «وقتی شما در منطقه ای مختلف حضور پیدا می کنید دشمنان مانند زنبور وزوز می کنند و از حضور شما در دریاها واهمه دارند».

◀ اظهارات یک نماینده مجلس که خلاف واقع بود! / دفتر حسن شجاعی، رئیس کمیسیون اصل ۹۰ مجلس در خصوص نقل قولی که از این نماینده مجلس در یک سایت خبری منتشر شده، مبنی بر اینکه «آقای رئیسی با حضرت آقا در مورد تک تک وزاری که بنا بود از مجلس بیایند، صحبت کردند و در مورد تک تک وزرا اجازه حضرت آقا وجود دارد و اینکه رهبری خواسته بود که نمایندگان استاندارد نشوند»، اعلام کرد: «این اظهارات که در یک جلسه دانشجویی بیان شده، مستند به چند منبع غیررسمی بود که اطمینان نسبی مبنی بر صحت این انتساب حاصل شده بود؛ اما با تحقیق دقیق تر روشن شد انتساب این مطالب به رهبر معظم انقلاب ثابت نیست. لذا بدین وسیله اصلاح می گردد».

◀ ترس ژنرال صهیونیست از جنگ با ایران! / «بریک» فرمانده ارشد نیروهای ذخیره ارتش رژیم صهیونیستی می گوید: «در جنگ احتمالی با ایران تعداد بسیار زیادی از نیروهای ما کشته می شوند و به طور متوسط روزانه ۳۰۰۰ هزار موشک به سمت اسرائیل شلیک می شود. هم زمان نیروهای همسو با ایران در سوریه، یمن، عراق و غزه وارد معرکه می شوند و این برای اسرائیل بسیار ترسناک است. اگر تل آویو هم بخواهد به حملات پاسخ دهد، در اسرائیل جنگ داخلی بین یهودی ها و اعراب شکل می گیرد».

◀ ۹۰ درصد تریاک جهان در ایران کشف می شود / دبیرکل ستاد مبارزه با مواد مخدر کشور گفت: «ما در حوزه مقابله، دستاوردهای بسیار خوبی داشتیم که برای دنیا شاید قابل باور نبود. ۹۰ درصد تریاک جهان، ۷۰ درصد مورفین جهان و ۲۰ درصد هرویین جهان را ایران کشف می کند. سال گذشته حدود ۱۲۰۰ تن مواد مخدر کشف شد که بالاترین میزان کشف در تاریخ ایران و جهان است. تولید مواد مخدر در سال ۲۰۱۸ نسبت به سال ۲۰۰۰ در کشور افغانستان بیش از ۵۰ برابر شد و طبق اسناد موثق بخشی از این ها رسماً توسط هواپیماهای ناتو قاچاق می شد و می شود».

◀ رشد واقعی درآمدهای مالیاتی در ۱۴۰۱ / معاون سازمان مالیاتی کشور گفت: «رشد واقعی درآمد مالیاتی در بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۸۰ درصد است. سامانه پایانه های فروشگاهی تا یک سال دیگر تکمیل خواهد شد. در حال حاضر بیش از پنج هزار شرکت صوری و کاغذی شناسایی کردیم، این شرکت ها نه فقط نظام مالیاتی، بلکه بعضاً سیستم بانکی را هم دور می زنند».

▼ خبر ویژه

بازی در پازل عادی سازی روابط با صهیونیست ها

دو روز پیش به دلیل رسمیت یافتن جام کشورهای عربی، یک بازی نمادین بین ستارگان اعراب و منتخب جهان به میزبانی دوحه قطر برگزار شد. در این بازی آوارام گرانت سرمربی سابق چلسی که تابعیت صهیونیستی دارد، مربی تیم منتخب ستارگان بود. یکی از مهم ترین انگیزه های برگزاری این بازی عادی سازی روابط با صهیونیست ها بود، به همین دلیل رابح ماجر و ۲ ستاره دیگر فوتبال الجزایر در حمایت از مردم فلسطین، حاضر نشدند در این دیدار شرکت کنند اما مهدی مهدوی کیا سرمربی تیم ملی امید ایران در بازی حضور پیدا کرد. پیش از این نیز مهدوی کیا، پس از اینکه «مسعود شجاعی» و «احسان حاج صفی» مقابل تیم صهیونیستی بازی کرده بودند، در پستی اینستاگرامی از آن ها حمایت کرده بود!